Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» мая 2022 г. №70
О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
В целях реализации Федерального закона от 12 февраля 1998 года  №28-Ф3 «О гражданской обороне», Приказа МЧС России от 18 декабря 2014 года № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне создаваемых организациями, находящимися в ведении муниципального образования «Жигаловский район»  (прилагается).
2. Руководителям организаций муниципального образования «Жигаловский район», указанных в Перечне, утвержденном пунктом 1 настоящего постановления, создать нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на своих объектах. Копии приказов и штатно-должностные списки представить в отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Жигаловский район» в срок до 01.05.2022 года.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 28 февраля 2022 г. № 32 «О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне».
4. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационное сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел ГО и ЧС администрации муниципального образования «Жигаловский район» (В. А. Яковлев).

Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                          И.Н. Федоровский
Приложение
Утвержден
постановлением администрации муниципального образования

 «Жигаловский район»

 «12» мая 2022 г. №70
ПЕРЕЧЕНЬ
нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне создаваемых организациями, находящимися в ведении

муниципального образования «Жигаловский район»
	N п/п
	Наименование формирования
	Наименование организации, создающей НФГО
	Числен-ность личного состава, (чел.)
	Количество ед. техники

	1.
	Подвижный пункт питания
	Администрация МО «Жигаловский район»
	 4
	1

	2.
	Подвижный пункт продовольственного (вещевого) снабжения
	Администрация МО «Жигаловский район»
	4
	1

	3.
	Звено по обслуживанию защитных

сооружений
	 МУП «Жигаловское коммунальное управление»
	 8
	1

	4.
	Группа для перевозки населения (грузов)
	МУП «Жигаловское коммунальное управление»
	10
	4

	5.
	Эвакуационная группа
	Администрация МО «Жигаловский район»
	 10
	4

	6.
	Звено эпидемического, фитопатологического контроля
	Администрация МО «Жигаловский район»
	2
	1

	Итого:
	38
	12

Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                        И.Н. Федоровский